
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ДЕВЯТАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 11 июня 2013 года                           № 1 
 
 
О внесении изменений 
в структуру администрации   
Губкинского городского округа 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом Губкинского городского округа Совет 

депутатов 

р е ш и л: 

 

1. Внести  в структуру администрации Губкинского городского округа, 

утвержденную решением одиннадцатой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа первого созыва от 28 марта 2009 года № 10 (в редакции 

решений восемнадцатой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа первого созыва от 28 апреля 2010 года № 5, двадцать пятой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва   

от 28 декабря 2010 года № 14, первого заседания тридцать первой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва от 09 

ноября 2011 года № 9, тридцать седьмой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа первого созыва от 27 июня  2012 года № 7, 

второй сессии  Совета депутатов Губкинского городского округа второго 

созыва от 28 ноября  2012 года № 6), следующие изменения: 

1) вывести из структуры администрации Губкинского городского округа 

следующие должности муниципальной службы: 

- первого заместителя главы администрации по бюджетной политике, 

финансовому обеспечению и экономике, начальника управления финансов и 

бюджетной политики; 

- первого заместителя главы администрации по стратегии развития и 

реализации социальных проектов; 

- заместителя главы администрации, руководителя аппарата 

администрации; 



 2 

- заместителя главы администрации по инновационному развитию и 

предоставлению услуг; 

- заместителя главы администрации по социальной политике и 

здравоохранению; 

2) исключить из подчинения первого заместителя главы администрации 

по бюджетной политике, финансовому обеспечению и экономике, начальника 

управления финансов и бюджетной политики: 

- управление финансов и бюджетной политики; 

- управление экономики и ценовой политики; 

- управление потребительского рынка товаров, бытовых услуг, 

лицензирования и защиты прав потребителей; 

3) исключить из подчинения первого заместителя главы администрации 

по стратегии развития и реализации социальных проектов: 

-  управление проектами перспективного развития городского округа; 

- курирование Стратегии социально-экономического развития до  

2025 года; 

4) исключить из подчинения заместителя главы администрации, 

руководителя аппарата администрации: 

- управление организационно-контрольной и кадровой работы; 

- комитет по управлению муниципальной собственностью; 

- правовое управление; 

- информационно-аналитическое управление; 

- отдел информационных технологий и коммуникаций; 

- общий отдел; 

- отдел муниципального заказа; 

- отдел бухгалтерского учета; 

- отдел по обеспечению муниципальной службы; 

- архивный отдел; 

5) исключить из подчинения заместителя главы администрации по 

инновационному развитию и предоставлению услуг: 

- управление по инновационному развитию; 

- отдел по организации предоставления муниципальных 

(государственных) услуг;  

6) упразднить в структуре администрации: 

- управление по инновационному развитию; 

7) ввести в структуру администрации Губкинского городского округа: 

- отдел муниципального контроля; 

8) ввести в структуру администрации Губкинского городского округа 

должности муниципальной службы: 

- первого заместителя главы администрации, руководителя аппарата 

администрации; 

 - заместителя главы администрации по бюджетной политике и 

финансовому обеспечению, начальника  управления финансов и бюджетной 

политики; 

- заместителя главы администрации по экономическому развитию; 



 3 

- заместителя главы администрации по здравоохранению и социальной 

политике; 

9) ввести в подчинение первого заместителя главы администрации, 

руководителя аппарата администрации: 

- управление организационно-контрольной и кадровой работы; 

- информационно-аналитическое управление; 

- правовое управление; 

- отдел информационных технологий и коммуникаций; 

- общий отдел; 

- отдел бухгалтерского учета; 

- отдел по обеспечению муниципальной службы; 

- архивный отдел; 

10) ввести в подчинение заместителя главы администрации по 

бюджетной политике и финансовому обеспечению, начальника управления 

финансов и бюджетной политики: 

- управление финансов и бюджетной политики; 

11) ввести в подчинение заместителя главы администрации по 

экономическому развитию: 

- управление экономики и ценовой политики; 

- управление проектами перспективного развития городского округа; 

- управление потребительского рынка товаров, бытовых услуг, 

лицензирования и защиты прав потребителей; 

- отдел по организации предоставления муниципальных 

(государственных) услуг; 

12) ввести в подчинение заместителя главы администрации  по  

строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и системам 

жизнеобеспечения: 

- комитет по управлению муниципальной собственностью; 

- отдел муниципального заказа; 

13) ввести в подчинение заместителя  главы администрации-секретаря 

Совета безопасности: 

- отдел муниципального контроля. 

2. Рекомендовать Главе администрации Губкинского городского округа 

привести  правовые акты администрации в соответствие с настоящим 

решением. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по нормативной деятельности и вопросам местного 

самоуправления (Камардин В.Ф.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов             А. Гаевой 

 

 


